Actum est hoc ·IIIIº· idus iunii anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·LXXXº·.

Sig+num Guillelmi de Cervaria. Sig+num Geralli de Iorba
Signum (signe) Ildefonsi regis Aragone, comitis Barchinone et

marchionis Provincie.
Sig+num Sancii de Orta. Sig+num Marchii de Oscha. +

Berengarius, Terrachone archiepiscopus.
Ego Guillelmus de Bassia, notarius domini regis, subscribo et

facio hoc sig·SSS·num.
Sig+num Raimundi, monachi, qui hoc scripsit die et anno quo

supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Arnaldi de Madrencs. 2. a. questem.
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230

1180, juny, 29

Concòrdia i avinença, per sentència arbitral, feta entre l’abat de Santes
Creus, Pere, d’una banda, i de l’altra, Bernat, clergue de Tama-
rit, i Guillem de Claramunt, sobre els delmes i les primícies del
pa i del vi, i sobre altres fruits del terme del castell de Montornès.
Convenen que els delmes i les primícies dels fruits se’ls repartiran
a mitges entre l’abat i l’església de Montornès.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2760, núm. 18. Original. Carta partida per ABC.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 76v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 228, doc. 231.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Petrus, abbas
Sancte Crucis, cum omni conventu eiusem monasterii, venimus ad
finem et concordiam et sinceram pacem cum Bernardo, clerico de
Tamarit, et cum Willelmo de Claromonte super contenttionem et
controversiam que inter nos diu versa est super illas primitias de
Munt Tornes et de ipsis primitiis similiter ad pacem et amicabilem
finem venimus. Et hoc facimus in presentia Berengarii, Dei gra-
tia, Terrachone archiepiscopi, et magistri Ricardi, Terrachone archi-
diaconi, et Raymundi, Terrachone prepositi, et Petri de Cervilione
et Petri de Podio Rubeo et aliorum discretorum virorum, hoc modo
ut predictus clericus de Tamarit et ecclesia eiusdem loci habeat in
perpetuum medietatem primiciarum panis et vini2 totius honoris de
Monte Tornes. Alteram vero medietatem predictum monasterium
Sancte Crucis semper sibi3 retineat nec auctoritate privilegii vel alia
aliqua ratione predictus abbas fultus vel successores eiusdem mo-
nasterii, de cetero adversus eclesiam de Tamarit questionem de
supradicta medietate pimitiarum possint movere nec ecclesia simi-
liter ratione parrochie vel alio titulo munita contra monasterium
deincebs agere possit, set finis et transactio assensu utrarumque
partium et consilio supradictorum assistentium concessa inconvulsa
permaneat.

Que est acta ·III· kalendas iulii anno ·Mº·Cº·LXXXº· Dominice
Incarnationis.

Sig+num dompnum4 Petri, abbatis Sancte Crucis; sig+num
Petri, subprioris; sig+num Willelmi de Belestar; Sig+num fratris
Guilaberti Anglici; + Berengarius Terrachonensis archiepiscopus;
sig+num Bernardi, clerici de Tamarit; sig+num Guillelmi de Claro-
monte, qui hoc firmamus et laudamus atque concedimus.
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Sig+num Petri de Cervilione. Sig+num Arnaldi de Tamarit.
Sig+num Petri de Podio Rubeo. Ego Raimundus, Terrachone5

ecclesie prepositus ·SS·
Willelmus de Cortey6 qui hoc rogatus ab utraque parte et

mandatus scripsit cum litteris suprapositis in linea ·VI· die et anno
supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Petri, abbatis de Sanctis Crucibus et
Bertrandi, clerici de Tamarit. 2. Interlineat: panis et vini. 3. a. libere, també a
B. 4. Interlineat: dompnum. 5. a. Terachone. 6. a. Corte i B: Cortet.

231

1180, juliol. Osca

Alfons el Cast, rei d’Aragó, dóna a l’abat Pere de Santes Creus el seu
vassall Bernat de Roger, de la vila d’Ix, a Puigcerdà, amb tots
els seus béns, perquè el monestir el posseeixi com a home soliu
i afocat.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 62v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 229, doc. 232.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Notum sit cunctis quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragone,
comes Barchinone et marchio Provincie, dono Deo et monasterio
Sancte Marie de Sanctis Crucibus et tibi Petro, eiusdem loci abbati,
et omni monachorum conventui, ibidem Deo servientibus, in
perpetuum, quendam hominem meum nomine Bernardum dez
Roger in villa de Ix sive in Podio Cerdano, cum omnibus suis rebus
mobilibus et immobilibus, quas modo habet vel in antea, Deo
largiente, ubique locorum adquisierit, et cum manso suo et domibus
in quibus habitat et cum omni sua tenedone et cum terris et vineis
suis et cum his etiam omnibus que pertinent vel pertinere debent
ad suam pagisiam. Tradimus, autem, in presentiarum et deliberamus
hec omnia predicta predicto monasterio tali modo quod nunquam
ipse vel eius proienies vel aliquis in eodem honore susbtitutus faciat
michi vel ulli meorum successorum hostes vel cavalcatas neque
censum neque chestam aliquam neque aliquid servitium vel usa-
ticum neque firmet directum mihi vel baiulo neque meis hominibus
set serviat ipse et eius generacio predicto monasterio et sit solidus
eiusdem monasterii perpetuo nec etiam firmet directum mihi vel
alicui unquam sicut predixi.
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Actum est hoc apud Oscam mense iulii anno ·Mº·Cº·LXXXº·.2

Signum (signe) Ildefonsi regis Aragone, comitis Barchinone et
marchionis Provincie.

Sig+num Sancii de Orta. Sig+num Willelmi de Cervaria, de
Osca. Sig+num Geralli. Sig+num Marchi de Iorba.

Ego, Willelmus de Bassia, notarius domini regis, scripsi
eiusdem mandato hanc cartam et feci hoc sig·SSS·num.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Domini regis Ildefonsi et Bernardi de
Nog<u>er6. 2. Segueix, repetit: apud Oscam.

232

1180, agost, 13

Ramon Siscard i els seus germans Guillem i Ponç venen a l’abat Pere
de Santes Creus, per dos cavalls i trenta sous barcelonesos, les
pastures de les calmes, que són sobre Enveig, i que van des de
Engorgs a Pradell i fins al mont Roig i a la Fontviva i fins a
Odelló i la font de Coma de Joan.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 67v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 230, doc. 233.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Hac indicante scriptura universitati omnibus hominibus noti-
ficetur quod ego, Raimundus Sicard, dono et vendo domino Deo
et Sancte Marie de Sanctis Crucibus et Petro, Dei gratria, abbate
eiusdem loci, et omnibus fratribus, presentibus et futuris illius loci,
ipsas calms et pascua, quas ego et fratres mei habemus et habere
debemus supra Enveig, scilicet, de Gorgs donec ad Pradels et usque
ad montem Arruf et ad Fontem Vivam et usque ad Ortels et donec
ad Fontem de Coma Ioan. Sicut his afrrontationibus includitur et
mihi et fratribus meis melius pertinet et pertinere debet et melius
potest dici vel intelligi ac nominari ad vestram recognoscentiam et
intelligentiam et utilitatem et voluntatem habeatis et teneatis et
possideatis vos et vestri successores omni tempore. Et aver de aliis
religionibus ibi pascua non habeat ultra vestram voluntatem. Et nos
fuerimus vobis boni defensores adversus omnes homines. Et
accepimus a vobis pro hac donatione et venditione duos cavallos
et triginta solidos Barchinone2 monete. Siquis hoc evertere voluerit
agere nequeat, set secundum legem componat et carta firma
permaneat et cum Iuda proditore participationem accipiat.
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Actum est hoc idus augusti ab Incarnatione Christi anno
·Mº·Cº·LXXXº·, regnante Ludovico, rege.

Sig+num Raimundi Sicard, sig+num Guillelmi, fratris mei,
sig+num Poncii, qui hoc pariter laudavimus et firmavimus firmarique
rogavimus.

Sig+num Bernardi de Gallo. Sig+num Geralli Embetad.3

Sig+num Poncii de Linas.4 Sig+num Raimundi de Enveig. Sig+num
Ainrig. Sig+num Guillelmi de Bolvir, qui hoc laudavimus et firma-
vimus.